DE 4.

Vá .2021 DÏÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 107.01/21- SRP

A Prefeitura Municipal de Mllhã/Ce, torna publico que a partir do dia 12 de
julho de 2021 ás OShOOmln estará disponível o cadastramento das propostas de preços no
site: www.bil.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico n2  0107.01/21- SRP, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e evebtual aquisição de livros didáticos e paradidáticos para
atepder as necessidades pedagógicas das escolas da Rede de Ensino Municipal de Educação
d6 Município de Milhã/Ce, Início da sessão de disputa de lances: dia 26 de julho de 2021
às OShOOmln. (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos sites:
www.bll.org.br  ou www.tce.ce.gov.br/iicltacoeu  ou ainda no horário de 08Is00mln ás
14h00mln na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N5  406,
Centro.

Milhã - Ceará, 9 de julho de 2021,
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

ANISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.0709.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://biicompras.com, por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (811), Certame
Ilcitatório, na modalidade Pregão n 2021.07.09.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
contratação de serviços a serem prelitados na confecção de material gráfico, destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais de Missão Veihs/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Editei Convocatório e seus acesos, com
abertura mercada para o dia 23 de Julho de 2021, a partir das 08:00 horas. O inicio de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 13 de Julho de 2021, às
09:d0 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
htfps://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 9 de Julho de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 2/2021-CP

Despacho de anulação de processo ilcitatório em razão da necessidade de
readequação do ato convocatória. O Secretário de Educação do Município de Mulungu-CE,
Mlchel Platlny Gomes Martins, no uso da suas atribuições legais, considerando a
necessidade de readequação do ato convocatório do certame supra referida, com vistas a
melhor atender ao interesse da. administração pública, resolve: anular o processo de
Conhorrência Pública Na002/2021-CP, do tipo TÉCNICA E PRECO, que tem por objeto
Contratação de Serviços Técnicos Especializados para atendimento ao Município de
Mislungu-CE para Recuperação por Via Judicial doa Créditos não Adimplidos do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério -
FONDEF, no Período de 1998 a 2006 tendo por Bane o Titulo Judicial obtido nos Autos do
Processo Na 005061627.1999.4.03.6100. Inicialmente ressalta-se que a revogação está
fundamentada no art. 49, da Lei Federal ne 8.666/93 c/c a súmula 473 do supremo tribunal
federal. Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse público, decorrente de fatos
superveslentes, apontados pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, anexo aos autos
do processo, levando em consideração de que o objetivo maior do procedimento iicltatórlo
é a persecução do interesse público, aliada à observãncia dos princípios da isonomia e
igqaldade de tratamento e condições entre os participantes, tendo se verificado vícios no
ato convocatório, imperativo proceder à anulação do processo licitatório, supra referida,
relevante e prejudicial ao Interesse público (boa administração das fianças) a justificar a
anulação, nos moldes da segunda parte do caput, do art. 49, da lei 8.666/93, e ainda, com
fulcro no ao. 49, § 3e, da lei 8.666/93, dá-se ciência aos licitantes da anulação da presente
licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis.

Mulungu-CE, 9 de julho de 2021.
DIÓGENES SILVA 00 NASCIMENTO OLIVEIRA

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n' 10.00712021-015MS  resultante do Pregão Eletrônico n2
PtPi0.007/2021 - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Objeto:
Contratação de empresa para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis e serviços
com manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio de cartão magnético micro
processado (com chip ou magnético) para suprir as necessidades da Secretaria da Saúde do
município de Quixadá-Ce, - Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura
- Valor Global do Contrato: R$ 590.000,00 (Quinhentos e noventa mil mais) - Contratada:
7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIREU, através de seu representante legal, o Sr. Francisco
Evandro de Souza Júnior. - Assinam pela contratante: Secretária Municipal de Saúde, a Sra.
Benedita de Oliveira - Data da assinatura do Contrato: 28 de junho de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Qulnadá, através da$ecretaria de Saúde torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços N' 08.003/2021-SRP resultante do Pregão Eletrônico Na 08.003/2021-
PERP - Unidade Administrativa: Secretaria de Educação - Objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de material didático e paradidático, para atendera demanda
de'alunos e professores das creches. Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede
Municipal de Ensino, junto á Secretaria da Educação de Quixadá-Ce. - Prazo de vigência da
Ata-de Registro de Preços: 12 meses contados a partir de sua assinatura - Vaiar Global:
R$1.540.620.00 (um milhão, quinhentos e quarenta mil, seiscentos e vinte reais) -
Contratada: iMEPII - INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE
RECURSOS HUMANOS LTDA, através de sua representante legal, a Sra. Lucinda Maria
Marques de Azevedo - Assinam pela contratante: Secretária da Saúde, a Sra. Benedita de
Oliveira - Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 07 de julho de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N 10.010/2021-SRP resultante do Pregão Eletrônico
Ná 10.010/2021-PERP - Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de medicamentos 'A' à 'Z' por maior desconto
cote base no órgão oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico ABC/FARMA
Opia da Farmácia, destinada ao atendimento das demandas administrativas e/Ou judiciais,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quinadá-CE. - Prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura - Valor
Global: R$ 800.000.00 (oitocentos mil reais) - Contratada: LCM FERREIRA FARMACIA . ME,
através de seu representante legal, o Sr. Luis Cauan Mendes Ferreira - Assinam pela
contratante: Secretária da Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira - Data da assinatura da Ata de
Registro de Preços: 06 de julho de 2021.

Os. dseun,.nss md, o., ndllc,dn no .nder.çn .I.trôn!co
hsarJ/enon,aocbn/ao.nsaud.d..hnnu. ,, códise sSsO2xzsølszmzoa

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.07.09.1

A Pregoeira Oficial do Município de Qulxeíõ/CE, torna público, que será
jealizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, destinados a Informatização das Unidades Básicas
de Saúde (i.IBS), junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixelõ/CE. Início de
acolhimento das propostas: 13 de Julho de 2021 às 17,00 horas, Abertura das propostas:
23 de Julho de 2021 ás 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 23 d. Julho de
2021 às 10:00 horas, através do site biícompras.com. Os interessados poderão obter o
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: blicompras.com  e
www.tce.ce.gov.br. informações pelo telefone: (88) 3579-1210.

Quíselõ/CE, 9 de Julho de 2021.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 15.012/2021-PE

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos Interessados, que no
próximo dia 23/07/2021, ás 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico na 15.012/2021.PE, cujo objeto: Aquisição de máquinas de costura para
atender as necessidades da secretaria de assistência e desenvolvimento social do
município, o qual encontra-se na íntegra rua cede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quíxeramobim/CE; e no endereço eletrônico
,www.bli.org.br  -'Acesso identificado no uniu - acesso público' Maiores informações, no
endereço citado, no horário de 08h k 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/iicitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 14.016/2021-PE

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 23/07/2021, ás 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação da
Pregão Eletrônico nu 14.016/2021-PE, cujo objeto: Locação de veículos, para atender as
necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB,
o qual se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramoblm/CE; e no endereço eletrônico www.bil.org.br  -
'Acesso Identificado no ílnk - acesso público' Maiores Informações, no endereço citado, no
horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/ilcltacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 1.07.07.2021-SEMUS

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços, Na 001.07.07.2021-
SEMUS, cujo Objeto é O Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de
cateteres a serem utilizados pelos deficientes físicos cadastrados no Sistema de Saúde,
deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo com as
quantidades e especIficações constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço
por Lote, que no dia 23 de Julho de 2021. às 09h. no Endereço Eletrônico: www.11cltacoes-
e.com.br. O Edital estará à disposição dos Interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/licltacoes  e na plataforma: www.licItacoes-e.com.br, e no horário de
08h às 12h, na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa,
Altos, Na 01, Russas-CE).

Russas-CE, 9 de Julho de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 12/2021

O Presidente da Comissão Permanente de LIcitações do Município de Russas-CE
comunica aos interessados que estará abrindo LIcitação na Modalidade Tomada de Preços
Na 012/2021, cujo Objeto é a Prestação de serviços de consultaria e assessoria
especializada em planejamento administrativo, com monitoramento e acompanhamento
das execuções das ações governamentais, elaborando pareceres e minutas de atos
administrativos, com capacitação e treinamento dos Agentes. Tipo: Menor Preço Global,
que no dia 28 de Julho de 2021, às 09h, no Auditório do CVT, situada na Travessa Pedro
Araújo, 5/1,12, YpIranga, Russas-CE (CVI), estará recebendo os Envelopes de Proposta de
Preços e Habilitação. O Edital estará à disposição dos Interessados após esta publicação no
Site: www.tce.ce.gov.br/Iicltacoes  e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação
(endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Na 01, Russas-CE).

Russas-CE, 9 de Julho de 2021.
RODOLPI-lo ARAÚJO DE MORAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 13/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-CE
comunica aos Interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N9 013/2021, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de consultaria e assessoria para realização de levantamento de dados educacionais
e financeiros, visando elaborar processo de planejamento, acompanhamento e Controle da
Gestão da Secretaria e escolas públicas municipais, ampliando o ensino e a aprendizagem
e a qualidade da Educação junto a Secretaria de Educação e Desporto Escolar de Russas-
CE. Tipo: Menor Preço Global, que no dia 28 de Julho de 2021, às 15h, no Auditório do
CVT, situada na Travessa Pedro Araújo, S/Ne, YpIranga, Russas-CE (CVT(, estará recebendo
os Envelopes de Proposta de Preços a Habilitação. O Edital estará à disposição dos
Interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/llcltacoes  e no horário de
08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,
Nu 01. Russas-CE).

Russas-CE, 9 de Julho de 2021.
R000LPHO ARAÚJO DE MORAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

DeO,nemu Sosbode duaftdn,.nt. sonfu,,n. MP o' 2.200.2 a. 21/00/2001. ICP
a,,, In,CuuI 1 Iaf,notru,,,, ris Ouv,s PübIIc., 5—0 .k. - ucp-,rnup.

ISSN 1677-7069

NQ 129, segunda-feira, 12 de